Щодо України, то тут діяли 1451 осередок (197 686 членів). Зокрема у Волинській губернії – 131 організація (99 336 членів), у Київській – 54 (10 976), Подільській – 71 (14 673), Катеринославській – 14 (17 386), Полтавській – 67 (8564), Харківській – 8 (9273),

¹ Слово. – 1909. – 15 (28 марта). – С.1.

² Там же. – 14 (27) марта. – С.2.

³ Там же. – 17 (30) марта. – С.1.

⁴ Див.: Солженіцин А. Двести лет вместе (1795–1995). – Ч.І. – Москва, 2001. – С.266–267.

⁵ Там же.

⁶ Там же. – С.5–6.

Херсонській – 24 (17 104), Чернігівській – 41 (8122). Ще 11 осередків СРН (3152 члени) функціонували в Акерманському й Хотинському повітах Бессарабської губернії⁷.